F

quan-

quanta omnino fieri potuit animi demissione  
 excufavi. Tandem post multos ultra citraque  
 transactiones Dominus meus Clementissimus,  
 nihil aliud postulavit, quam ut ratione vale-  
 tudinis habitâ, Juris tantum Professioni in A-  
 cademiâ Lipsensi vacarem: Officio autem Af-  
 fessoris, alijsque negocijs, minime implicarer: con-  
 ditionem, igitur, quam salvâ conscientia por-  
 ro recusare non possem, pro honore Principis  
 & Scholæ, cui me multum debere sciebam, &  
 Candidatorum Juris utilitate, amplexus sum.  
 Officium autem, diligentiam mediocri tantisper  
 in eâ Academiâ feci, donec admiranda DEI  
 providentiâ, integro triennio exacto, in illo  
 pœnè, quo cum omni familiâ in urbem vene-  
 ram, temporis articulo functioni illi rursus va-  
 ledicerem. Nam quod in functione Syndica-  
 tus Vestri & ocio illo meo Northusano didice-  
 ram, hîc quoque sum expertus: Non posse scilicet  
 Hominem sibi sumere quicquam, nisi ei cœli-  
 tus datum fuerit. Hæc; & alia, *Dauthius* ipse de  
*Dauthio*; unde constat, quam nihil ad summos  
 honores illi defuerit, cujus fides, dexteritas  
 & autoritas, felicitasque doctrinæ præcellentis-  
 umque

umq̄ consiliorum celebrabatur in Aulis, Aca-  
 demijs, Rebus publicis; Sicut omnium emi-  
 nentissimarum Dignitatum gradus illi paten-  
 tissimè coaperirentur. Quid? quod ab Ele-  
 ctore Palatino Illustrissimo vocaretur Heidel-  
 bergam ad Decretalium professionem; Cœ-  
 terisq̄ Electoribus, alijsq̄ Imperij Romani  
 Proceribus = Principibus, Comitibus, Ba-  
 ronibus, Nobilibus, Civitatibus Imperialibus  
 amplissimis, in maximi momenti causis Advo-  
 catus, Patronus, & Consultor fuerit, quod ipso-  
 rum Archiva testantur. Præterea Cancellarij  
 Spartam non semel oblatam excusavit à per-  
 petuâ capitis infirmitate quam juvenilibus  
 annis assiduitate nimia studiorum & lucubra-  
 tionum attraxerat. Consilia, Decisiones,  
 Responfa, Practicæ Quæstiones, Remissio-  
 nes ejus, & alia Jurium Studiosis utilia,  
 non ventosa, nec sine iudicio consarcinata,  
 sed gravia, de Legum Juriumque medullis  
 expromta, Veritatis, Iusticiæ, & Æquitatis  
 pedamentis amplissimè suffulta, quam Sum-  
 mis Viris non irrita, non ingrata, censeantur,  
 quâ expectata fuerint in Sacrosanctæ Cæsareæ

studij

F 3

Maje-

Majestatis Aulico Tribunali, & apud summum  
 Universi Romani Imperij ( quod Camerale  
 Spirense vocamus ) Dicasterium, propter dex-  
 terrimum in summè rebus arduis judicium;  
 monumenta superant, ex quibus constet, cum  
 omnia percalluisse, quæ Cameræ Imperialis  
 Ordinationibus sancita, Imperij Constitutio-  
 nibus approbata, usu & consuetudine generali  
 recepta fuerunt. Ponderosissimas Imperij Ro-  
 mani causas, judicijs acutissimis hîc illic pru-  
 dentissimè ventilatas, habuit in manibus: æ-  
 quitatem autem & præscripta juris arduè cir-  
 cumtulit in animo, qui juxta Scopum Divinæ  
 Legis Jurisq; Romani atq; Saxonici sententias  
*Nec Spe nec Metu* pronunciaret. Quibus omni-  
 bus nihil adhuc adest, nisi ut Orbi Romano sa-  
 lutaria à Te *Johannes Dautb Secunde*, Studiosi Jus-  
 ris Homines impetrent.